
 
 

 
 
 

 

 
 
 

Univerzita Karlova v Praze 
Právnická fakulta 

 

Knihovna 
 

 

 

 

 

 

 

 

Excerpta Iuridica 
 

3/2017 

 

 
 

28. 6. 2017 – 10. 10. 2017 
 

 

  



2 

 

Seznam použitých časopisů 
 

 

 
 

Criminal law review  

Daně a finance  

Daně a právo v praxi    

Daňová a hospodářská kartotéka.   

Justičná revue   

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte kriminalistische Wissenschaft und Praxis  

Kriminalistika  

Právník (Praha)  

Ratio juris    

Rechtstheorie  

The lawyer quarterly  

Trestněprávní revue    

Zeitschrift der Savigny-Stiftung für Rechtsgeschichte. Romanistische Abteilung  



3 

 

Obsah 

 

Seznam použitých časopisů .............................................................................................................................. 2 

Obsah ............................................................................................................................................................... 3 

DAŇOVÉ PRÁVO ............................................................................................................................................... 4 

FINANČNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................. 6 

FINANČNÍ TRHY .............................................................................................................................................. 10 

KOMUNITÁRNÍ PRÁVO ................................................................................................................................... 11 

KRIMINALISTIKA ............................................................................................................................................. 11 

KRIMINOLOGIE ............................................................................................................................................... 12 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO SOUKROMÉ ................................................................................................................ 12 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO VEŘEJNÉ ..................................................................................................................... 12 

PRÁVNÍ DĚJINY ............................................................................................................................................... 12 

PRÁVNÍ FILOZOFIE .......................................................................................................................................... 12 

ROZPOČTOVÉ PRÁVO ..................................................................................................................................... 13 

ŘÍMSKÉ PRÁVO .............................................................................................................................................. 13 

SPRÁVNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................. 13 

TEORIE PRÁVA ................................................................................................................................................ 13 

TRESTNÍ PRÁVO .............................................................................................................................................. 14 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ .............................................................................................................................. 16 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ ............................................................................................................................. 18 

VIKTIMOLOGIE ............................................................................................................................................... 19 

 

 



4 

 

DAŇOVÉ PRÁVO 

Babčák, Vladimír, 1951-  
Niekolko úvah o prienikoch veřejných a 

súkromných záujmov v oblasti daňovo-právnych 

vzťahov / Vladimír Babčák 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

supplementum (2016), strany 10-19 

finanční právo 

daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
DPH při dodání zboží a poskytnutí služby osobou 

neusazenou v tuzemsku / Václav Benda 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 24 (2016), strany 17-22 

finanční právo 

daňové právo 

Boháč, Radim, 1979-  
Ke kodifikaci daňového práva / Radim Boháč 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

číslo 3 (2016), strany 4-9 

finanční právo 

daňové právo 

Brandejs, Tomáš  
Definice stavebního pozemku dle zákona o DPH - 

kdo k ní drží klíč? / Tomáš Brandejs, Michal Dušek 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 10 (2016), strany 9-14 

finanční právo 

daňové právo 

Bujňáková, Mária  
Daňové právo a jeho vnimanie v právnom poriadku 

/ Mária Bujňáková 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

supplementum (2016), strany 22-27 

finanční právo 

daňové právo 

Bulla, Miroslav  
Změny v zákoně o daních z příjmů od 1. 1. 2017 / 

Miroslav Bulla 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 24 (2016), strany 2-7 

finanční právo 

daňové právo 

 

 

 

Galandová, Miriam  
Zdaňovanie príjmov z trestnej činnosti / Miriam 

Galandová, Matej Kačaljak 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

15, číslo 10 (2016), strany 231-237 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

daňové právo 

Kamínková, Petra  
K čemu zákaz zneužití práva? (část 1) / Petra 

Kamínková 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

číslo 4 (2016), strany 22-29 

finanční právo 

daňové právo 

Karfíková, Marie, 1950-  
Niekolko úvah o prienikoch veřejných a 

súkromných záujmov v oblasti daňovo-právnych 

vzťahov / Marie Karfíková 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

supplementum (2016), strany 4-10 

finanční právo 

daňové právo 

Kořínková, Zuzana  
Spojení osob jako podmínka členství ve skupině u 

daně z přidané hodnoty / Zuzana Kořínková 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

číslo 2 (2016), strany 20-25 

finanční právo 

daňové právo 

Kyselák, Pavel  
Příjmy právnických osob ze zahraničí za rok 2016 - 

příklad výpočtu / Pavel Kyselák 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 25, číslo 3 (2017), strany 2-9 

finanční právo 

daňové právo 

Losada, Soraya Rodríguez  
Special tax zones (STZ) as a source of economic 

growth : comparative analysis from a tax law 

perspective / Soraya Rodríguez Losada 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

číslo 4 (2016), strany 29-36 

finanční právo 

daňové právo 

Macháček, Ivan  
Benefity zaměřené na využití volného času 

zaměstnance / Ivan Macháček 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 9 (2016), strany 6-9 

finanční právo 

daňové právo 



5 

 

Macháček, Ivan  
Kdy přejít z paušálních výdajů na vedení daňové 

evidence? / Ivan Macháček 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 24 (2016), strany 8-12 

finanční právo 

daňové právo 

Macháček, Ivan  
Osvobozené příjmy a oznamovací povinnost / Ivan 

Macháček 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 10 (2016), strany 14-18 

finanční právo 

daňové právo 

Macháček, Ivan  
Prodej osobního automobilu a daň z příjmu 

fyzických osob / Ivan Macháček 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 12 (2016), strany 2-7 

finanční právo 

daňové právo 

Matějka, Pavel  
Uchovávání dokladů daňovými subjekty / Pavel 

Matějka 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 10 (2016), strany 32-40 

finanční právo 

daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Bezúplatné příjmy z titulu darování u veřejně 

prospěšných poplatníků / Zdeněk Morávek 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 25, číslo 2 (2017), strany 21-25 

finanční právo 

daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Bezúplatné příjmy z titulu darů z pohledu fyzických 

osob / Zdeněk Morávek 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 25, číslo 3 (2017), strany 24-29 

finanční právo 

daňové právo 

Nešleha, Matěj  
Malá úvaha nad vztahem daňově uznatelných a 

neuznatelných výdajů / Matěj Nešleha 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 9 (2016), strany 16-20 

finanční právo 

daňové právo 

 

Papoušková, Zdenka, 1974-  
Soukromé a veřejné v kontextu chápání daňových 

subjektů / Zdenka Papoušková, Taťána Špírková 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

supplementum (2016), strany 39-47 

finanční právo 

daňové právo 

Rozehnal, Tomáš  
Kam směřuje institut zneužití práva? / Tomáš 

Rozehnal 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 9 (2016), strany 2-6 

finanční právo 

daňové právo 

Sejkora, Tomáš  
Abuse of rights in relation to VAT / Tomáš Sejkora, 

Ivo Smrž 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

číslo 2 (2016), strany 25-32 

finanční právo 

daňové právo 

Sejkora, Tomáš  
Problematika výkladu pojmu nemovitá věc v 

harmonizované právní úpravě DPH / Tomáš 

Sejkora 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

supplementum (2016), strany 47-54 

finanční právo 

daňové právo 

Stratil, Jiří  
Znovuzavedení trestnosti přípravy zkrácení daně, 

poplatku a podobné povinné platby / Jiří Stratil 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

číslo 3 (2016), strany 9-15 

finanční právo 

daňové právo 

Sviráková, Iveta  
K elektronickému doručování / Iveta Sviráková 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 12 (2016), strany 11-18 

finanční právo 

daňové právo 

Šimeček, Filip  
Výzkum a vývoj : vybrané aspekty odčitatelné 

položky od základu daně v kontextu aktuální 

judikatury / Filip Šimeček 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 11 (2016), strany 2-7 

finanční právo 

daňové právo 

 



6 

 

Teklá, Anna  
Daň z nemovitých věcí v roce 2017 / Anna Teklá 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 25, číslo 1 (2017), strany 5-8 

finanční právo 

daňové právo 

Tesařová, Zdeňka  
Co nového přináší novela zákonného opatření o 

dani z nabytí nemovitých věcí? / Zdeňka Tesařová 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 10 (2016), strany 2-9 

finanční právo 

daňové právo 

Trezziová, Dana, 1961-  
Balíček opatření proti vyhýbání se daňovým 

povinnostem / Dana Trezziová 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 9 (2016), strany 24-26 

finanční právo 

daňové právo 

Tuláček, Michal  
Právo na soukromí v kontextu správy daní, 

poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění / 

Michal Tuláček 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

supplementum (2016), strany 70-80 

finanční právo 

daňové právo 

Vondráčková, Aneta  
Harmonizace přímého zdanění v Evropské unii / 

Aneta Vondráčková 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

supplementum (2016), strany 83-87 

finanční právo 

daňové právo 

Vychopeň, Jiří  
Kam směřuje institut zneužití práva? / Jiří 

Vychopeň 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 9 (2016), strany 9-16 

finanční právo 

daňové právo 

Vychopeň, Jiří  
Obrat podle zákona o dani z přidané hodnoty v roce 

2016 / Jiří Vychopeň 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 11 (2016), strany 15-20 

finanční právo 

daňové právo 

 

Vychopeň, Jiří  
Podávání opravných nebo dodatečných daňových 

přiznání a opravných nebo následných hlášení / Jiří 

Vychopeň 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 1 (2017), strany 9-15 

finanční právo 

daňové právo 

Vychopeň, Jiří  
Podíl na zisku společnosti s r.o. - právní, účetní a 

daňový pohled / Jiří Vychopeň 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 9 (2016), strany 20-24 

finanční právo 

daňové právo 

Vychopeň, Jiří  
Vybrané slevy na daních z příjmů ve zdaňovacím 

období roku 2016 / Jiří Vychopeň 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 10 (2016), strany 18-25 

finanční právo 

daňové právo 

FINANČNÍ PRÁVO 

Alexandre, Filipe Maia  
The banking sector in Portugal and in the Czech 

Republic : what good comes from the Banking 

Union / Filipe Maia Alexandre 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

číslo 3 (2016), strany 19-28 

finanční právo 

finanční trhy 

Babčák, Vladimír, 1951-  
Niekolko úvah o prienikoch veřejných a 

súkromných záujmov v oblasti daňovo-právnych 

vzťahov / Vladimír Babčák 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

supplementum (2016), strany 10-19 

finanční právo 

daňové právo 

Bárková, Dana, 1962-  
Vymezení účetního/bilančního práva / Dana 

Bárková 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

supplementum (2016), strany 93-99 

finanční právo 

 

 



7 

 

Benda, Václav, 1957-  
DPH při dodání zboží a poskytnutí služby osobou 

neusazenou v tuzemsku / Václav Benda 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 24 (2016), strany 17-22 

finanční právo 

daňové právo 

Boháč, Radim, 1979-  
Ke kodifikaci daňového práva / Radim Boháč 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

číslo 3 (2016), strany 4-9 

finanční právo 

daňové právo 

Boháč, Radim, 1979-  
Regulace online hazardních her v ČR : východiska 

pro moderní regulaci z národní i mezinárodní 

perspektivy / Radim Boháč, Jan Řehola, Václav 

Ulrich 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

číslo 4 (2016), strany 10-17 

finanční právo 

Boháč, Radim, 1979-  
Veřejné zakázky na pomezí práva soukromého a 

veřejného / Radim Boháč 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

supplementum (2016), strany 27-32 

finanční právo 

Brandejs, Tomáš  
Definice stavebního pozemku dle zákona o DPH - 

kdo k ní drží klíč? / Tomáš Brandejs, Michal Dušek 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 10 (2016), strany 9-14 

finanční právo 

daňové právo 

Bujňáková, Mária  
Daňové právo a jeho vnimanie v právnom poriadku 

/ Mária Bujňáková 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

supplementum (2016), strany 22-27 

finanční právo 

daňové právo 

Bulla, Miroslav  
Změny v zákoně o daních z příjmů od 1. 1. 2017 / 

Miroslav Bulla 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 24 (2016), strany 2-7 

finanční právo 

daňové právo 

 

 

Čunderlík, Ľubomír  
"Odvodový úver" jako prostriedok podpory 

udržania zamestnanosti / Ľubomír Čunderlík 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

číslo 4 (2016), strany 4-10 

finanční právo 

Čunderlík, Ľubomír  
Finančná asistencia banky podla slovenského 

zákona o bankách / Ľubomír Čunderlík 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

číslo 2 (2016), strany 11-15 

finanční právo 

finanční trhy 

Čunderlík, Ľubomír  
Verejnoprávne determinanty vkladových a 

úverových produktov / Ľubomír Čunderlík 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

supplementum (2016), strany 32-36 

finanční právo 

Hobza, Martin  
Soukromoprávní a veřejnoprávní nástroje ochrany 

adresáta investičních služeb / Martin Hobza 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

supplementum (2016), strany 54-58 

finanční právo 

finanční trhy 

Jánošíková, Petra, 1975-  
Relevance finančního práva k jiným právním 

odvětvím / Petra Jánošíková 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

supplementum (2016), strany 58-63 

finanční právo 

Kamínková, Petra  
K čemu zákaz zneužití práva? (část 1) / Petra 

Kamínková 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

číslo 4 (2016), strany 22-29 

finanční právo 

daňové právo 

Karfíková, Marie, 1950-  
Niekolko úvah o prienikoch veřejných a 

súkromných záujmov v oblasti daňovo-právnych 

vzťahov / Marie Karfíková 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

supplementum (2016), strany 4-10 

finanční právo 

daňové právo 

 

 



8 

 

Kohajda, Michael, 1981-  
Organizační uspořádání dohledu nad finančním 

trhem v Belgii / Michael Kohajda 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

číslo 3 (2016), strany 15-19 

finanční právo 

finanční trhy 

Kohajda, Michael, 1981-  
Právo finančního systému jako podobor finančního 

práva? / Michael Kohajda 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

supplementum (2016), strany 36-39 

finanční právo 

Kořínková, Zuzana  
Spojení osob jako podmínka členství ve skupině u 

daně z přidané hodnoty / Zuzana Kořínková 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

číslo 2 (2016), strany 20-25 

finanční právo 

daňové právo 

Kropjok, Vít  
Dodd- Frank Wall Street reform and consumer 

protection act v. the bank recovery and resolution 

directive / Vít Kropjok 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

číslo 3 (2016), strany 28-32 

finanční právo 

finanční trhy 

Kropjok, Vít  
Transatlantic trade and investment treaty in the 

light of the newly proposed dispute settlement 

system / Vít Kropjok 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

supplementum (2016), strany 105-108 

finanční právo 

finanční trhy 

Kyselák, Pavel  
Příjmy právnických osob ze zahraničí za rok 2016 - 

příklad výpočtu / Pavel Kyselák 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 25, číslo 3 (2017), strany 2-9 

finanční právo 

daňové právo 

Losada, Soraya Rodríguez  
Special tax zones (STZ) as a source of economic 

growth : comparative analysis from a tax law 

perspective / Soraya Rodríguez Losada 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

číslo 4 (2016), strany 29-36 

finanční právo 

daňové právo 

Macháček, Ivan  
Benefity zaměřené na využití volného času 

zaměstnance / Ivan Macháček 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 9 (2016), strany 6-9 

finanční právo 

daňové právo 

Macháček, Ivan  
Kdy přejít z paušálních výdajů na vedení daňové 

evidence? / Ivan Macháček 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 24, číslo 24 (2016), strany 8-12 

finanční právo 

daňové právo 

Macháček, Ivan  
Osvobozené příjmy a oznamovací povinnost / Ivan 

Macháček 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 10 (2016), strany 14-18 

finanční právo 

daňové právo 

Macháček, Ivan  
Prodej osobního automobilu a daň z příjmu 

fyzických osob / Ivan Macháček 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 12 (2016), strany 2-7 

finanční právo 

daňové právo 

Marková, Hana  
Právo veřejných výdajů v systému práva / Hana 

Marková 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

supplementum (2016), strany 19-22 

finanční právo 

rozpočtové právo 

Matějka, Pavel  
Uchovávání dokladů daňovými subjekty / Pavel 

Matějka 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 10 (2016), strany 32-40 

finanční právo 

daňové právo 

Mazanec, Luboš  
Problematika pozastavení obchodování s 

investičním nástrojem a jeho vyloučení z 

obchodování na regulovaném trhu podle MIFID II / 

Luboš Mazanec 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

číslo 2 (2016), strany 4-11 

finanční právo 

finanční trhy 



9 

 

Mazanec, Luboš  
Vybraná ustanovení nového občanského zákoníku 

ve světle práva kapitálového trhu / Luboš Mazanec 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

supplementum (2016), strany 87-93 

finanční právo 

finanční trhy 

Morávek, Zdeněk  
Bezúplatné příjmy z titulu darování u veřejně 

prospěšných poplatníků / Zdeněk Morávek 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 25, číslo 2 (2017), strany 21-25 

finanční právo 

daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Bezúplatné příjmy z titulu darů z pohledu fyzických 

osob / Zdeněk Morávek 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 25, číslo 3 (2017), strany 24-29 

finanční právo 

daňové právo 

Nešleha, Matěj  
Malá úvaha nad vztahem daňově uznatelných a 

neuznatelných výdajů / Matěj Nešleha 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 9 (2016), strany 16-20 

finanční právo 

daňové právo 

Papoušková, Zdenka, 1974-  
Soukromé a veřejné v kontextu chápání daňových 

subjektů / Zdenka Papoušková, Taťána Špírková 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

supplementum (2016), strany 39-47 

finanční právo 

daňové právo 

Pařízková, Ivana, 1963-  
Několik poznámek o financování územních 

samosprávných celků z prostředků Evropské unie / 

Ivana Pařízková 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

číslo 2 (2016), strany 15-20 

finanční právo 

rozpočtové právo 

Rozehnal, Tomáš  
Kam směřuje institut zneužití práva? / Tomáš 

Rozehnal 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 9 (2016), strany 2-6 

finanční právo 

daňové právo 

 

Řehola, Jan  
Veřejnoprávní regulace online hazardních her nejen 

z pohledu zákona o hazardních hrách - hlavní 

principy a zbývající otazníky kolem nové regulace 

online hazardních her / Jan Řehola, Václav Ulrich 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

supplementum (2016), strany 99-105 

finanční právo 

Sejkora, Tomáš  
Abuse of rights in relation to VAT / Tomáš Sejkora, 

Ivo Smrž 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

číslo 2 (2016), strany 25-32 

finanční právo 

daňové právo 

Sejkora, Tomáš  
Problematika výkladu pojmu nemovitá věc v 

harmonizované právní úpravě DPH / Tomáš 

Sejkora 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

supplementum (2016), strany 47-54 

finanční právo 

daňové právo 

Stratil, Jiří  
Znovuzavedení trestnosti přípravy zkrácení daně, 

poplatku a podobné povinné platby / Jiří Stratil 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

číslo 3 (2016), strany 9-15 

finanční právo 

daňové právo 

Sviráková, Iveta  
K elektronickému doručování / Iveta Sviráková 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 12 (2016), strany 11-18 

finanční právo 

daňové právo 

Šimeček, Filip  
Výzkum a vývoj : vybrané aspekty odčitatelné 

položky od základu daně v kontextu aktuální 

judikatury / Filip Šimeček 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 11 (2016), strany 2-7 

finanční právo 

daňové právo 

Teklá, Anna  
Daň z nemovitých věcí v roce 2017 / Anna Teklá 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 25, číslo 1 (2017), strany 5-8 

finanční právo 

daňové právo 

 



10 

 

Tesařová, Zdeňka  
Co nového přináší novela zákonného opatření o 

dani z nabytí nemovitých věcí? / Zdeňka Tesařová 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 10 (2016), strany 2-9 

finanční právo 

daňové právo 

Trezziová, Dana, 1961-  
Balíček opatření proti vyhýbání se daňovým 

povinnostem / Dana Trezziová 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 9 (2016), strany 24-26 

finanční právo 

daňové právo 

Tuláček, Michal  
Právo na soukromí v kontextu správy daní, 

poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění / 

Michal Tuláček 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

supplementum (2016), strany 70-80 

finanční právo 

daňové právo 

Vojtěch, Jakub  
Právní principy jako kritérium veřejnoprávního 

charakteru finančního práva / Jakub Vojtěch 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

supplementum (2016), strany 63-70 

finanční právo 

Vondráčková, Aneta  
Harmonizace přímého zdanění v Evropské unii / 

Aneta Vondráčková 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

supplementum (2016), strany 83-87 

finanční právo 

daňové právo 

Vybíral, Roman  
Finanční arbitr - jeho postavení a role ve finančním 

právu / Roman Vybíral 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

supplementum (2016), strany 80-83 

finanční právo 

finanční trhy 

Vychopeň, Jiří  
Kam směřuje institut zneužití práva? / Jiří 

Vychopeň 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 9 (2016), strany 9-16 

finanční právo 

daňové právo 

 

Vychopeň, Jiří  
Obrat podle zákona o dani z přidané hodnoty v roce 

2016 / Jiří Vychopeň 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 11 (2016), strany 15-20 

finanční právo 

daňové právo 

Vychopeň, Jiří  
Podávání opravných nebo dodatečných daňových 

přiznání a opravných nebo následných hlášení / Jiří 

Vychopeň 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 1 (2017), strany 9-15 

finanční právo 

daňové právo 

Vychopeň, Jiří  
Podíl na zisku společnosti s r.o. - právní, účetní a 

daňový pohled / Jiří Vychopeň 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 9 (2016), strany 20-24 

finanční právo 

daňové právo 

Vychopeň, Jiří  
Vybrané slevy na daních z příjmů ve zdaňovacím 

období roku 2016 / Jiří Vychopeň 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 10 (2016), strany 18-25 

finanční právo 

daňové právo 

FINANČNÍ TRHY 

Alexandre, Filipe Maia  
The banking sector in Portugal and in the Czech 

Republic : what good comes from the Banking 

Union / Filipe Maia Alexandre 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

číslo 3 (2016), strany 19-28 

finanční právo 

finanční trhy 

Čunderlík, Ľubomír  
Finančná asistencia banky podla slovenského 

zákona o bankách / Ľubomír Čunderlík 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

číslo 2 (2016), strany 11-15 

finanční právo 

finanční trhy 

 

 



11 

 

Hobza, Martin  
Soukromoprávní a veřejnoprávní nástroje ochrany 

adresáta investičních služeb / Martin Hobza 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

supplementum (2016), strany 54-58 

finanční právo 

finanční trhy 

Kohajda, Michael, 1981-  
Organizační uspořádání dohledu nad finančním 

trhem v Belgii / Michael Kohajda 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

číslo 3 (2016), strany 15-19 

finanční právo 

finanční trhy 

Kropjok, Vít  
Dodd- Frank Wall Street reform and consumer 

protection act v. the bank recovery and resolution 

directive / Vít Kropjok 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

číslo 3 (2016), strany 28-32 

finanční právo 

finanční trhy 

Kropjok, Vít  
Transatlantic trade and investment treaty in the 

light of the newly proposed dispute settlement 

system / Vít Kropjok 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

supplementum (2016), strany 105-108 

finanční právo 

finanční trhy 

Mazanec, Luboš  
Problematika pozastavení obchodování s 

investičním nástrojem a jeho vyloučení z 

obchodování na regulovaném trhu podle MIFID II / 

Luboš Mazanec 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

číslo 2 (2016), strany 4-11 

finanční právo 

finanční trhy 

Mazanec, Luboš  
Vybraná ustanovení nového občanského zákoníku 

ve světle práva kapitálového trhu / Luboš Mazanec 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

supplementum (2016), strany 87-93 

finanční právo 

finanční trhy 

Vybíral, Roman  
Finanční arbitr - jeho postavení a role ve finančním 

právu / Roman Vybíral 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

supplementum (2016), strany 80-83 

finanční právo 

finanční trhy 

KOMUNITÁRNÍ PRÁVO 

Křepelka, Filip, 1974-  
Nahrazování směrnic nařízeními (důvody, 

skutečnost, možnosti) / Filip Křepelka 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 3 (2017), strany 212-234 

komunitární právo 

Pauknerová, Monika, 1951-  
Evropské mezinárodní právo soukromé a zamyšlení 

nad výročím Římských smluv / Monika Pauknerová 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 3 (2017), strany 177-178 

mezinárodní právo soukromé 

komunitární právo 

Svobodová, Magdaléna, 1976-  
On the concept of legislative acts in the European 

union law / Magdalena Svobodová 

The lawyer quarterly. -- ISSN 1805-8396. -- Ročník 

7, číslo 4 (2017), strany 256-267 

komunitární právo 

Týč, Vladimír, 1949-  
Mezinárodní smlouvy jako možný perspektivní 

nástroj další evropské integrace / Vladimír Týč, 

David Sehnálek 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 3 (2017), strany 192-212 

mezinárodní právo veřejné 

komunitární právo 

KRIMINALISTIKA 

Ackermann, Rolf  
Kriminalistik in Osteuropa / Rolf Ackermann 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 71, číslo 2 (2017), strany 88-

90 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

kriminalistika 

Doležal, Petr  
Molekulová skladba pachové signatury člověka / 

Petr Doležal, Jana Lněničková, Petra Cinková, 

Kristýna Benediktová, Ludvík Pinc, Štěpán Urban 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 49, 

číslo 3 (2016), strany 200-210 

trestní právo 

trestní právo procesní 

kriminalistika 



12 

 

Kothánek, Jaroslav  
Zajišťování a forenzní analýza digitálních stop / 

Jaroslav Kothánek, Jakub Kothánek 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 49, 

číslo 3 (2016), strany 175-187 

trestní právo 

trestní právo procesní 

kriminalistika 

KRIMINOLOGIE 

Rozum, Jan  
Recidiva jako měřítko účinnost trestní politiky / Jan 

Rozum, Lucie Háková, Jan Tomáček, Jiří Vlach 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

15, číslo 9 (2016), strany 209-212 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

kriminologie 

Tomášek, Jan  
Účinnost probace z hlediska recidivy odsouzených / 

Jan Tomášek, Simona Diblíková, Miroslav 

Scheinost 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

16, číslo 2 (2017), strany 47-51 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

kriminologie 

Zeman, Petr  
Co přinesl trestní zákoník v oblasti postihu drogové 

kriminality / Petr Zeman, Michaela Štefunková, 

Ivana Trávníčková 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

16, číslo 1 (2017), strany 12-16 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

kriminologie 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO 
SOUKROMÉ 

Pauknerová, Monika, 1951-  
Evropské mezinárodní právo soukromé a zamyšlení 

nad výročím Římských smluv / Monika Pauknerová 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 3 (2017), strany 177-178 

mezinárodní právo soukromé 

komunitární právo 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO VEŘEJNÉ 

Týč, Vladimír, 1949-  
Mezinárodní smlouvy jako možný perspektivní 

nástroj další evropské integrace / Vladimír Týč, 

David Sehnálek 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 3 (2017), strany 192-212 

mezinárodní právo veřejné 

komunitární právo 

Widlak, Tomasz H.  
Remarks on the normativity of international legal 

rules and global constitutionalism / Tomasz H. 

Widlak 

Ratio juris. -- ISSN 0952-1917. -- Ročník 29, číslo 

4 (2016), strany 506-518 

teorie práva 

právní filozofie 

mezinárodní právo veřejné 

PRÁVNÍ DĚJINY 

Behrends, Okko  
Wie haben wir uns die römischen Juristen 

vorzustellen? Eine Frage, aus Anlass einer 

Kontroverse erörtert / Okko Behrends 

Zeitschrift der Savigny-Stiftung für 

Rechtsgeschichte. Romanistische Abteilung. -- 

ISSN 0323-4096. -- Svazek 128 (2011), strany 83-

129 

právní dějiny 

římské právo 

PRÁVNÍ FILOZOFIE 

Pavlakos, George  
From a pluralism of grounds to proto-legal relations 

: accounting for the grounds of obligations of 

justice / George Pavlakos 

Ratio juris. -- ISSN 0952-1917. -- Ročník 30, číslo 

1 (2017), strany 59-74 

teorie práva 

právní filozofie 

Preyer, Gerhard  
Soziologie ohne Menschen / Gerhard Preyer 

Rechtstheorie. -- ISSN 0034-1398. -- Ročník 47, 

číslo 1 (2016), strany 43-66 

teorie práva 

právní filozofie 

 



13 

 

Santos Compos, Andre  
An inquiry into a normative concept of legal 

efficacy / Andre Santos Compos 

Ratio juris. -- ISSN 0952-1917. -- Ročník 29, číslo 

4 (2016), strany 460-477 

teorie práva 

právní filozofie 

Stumpff Morrison, Andrew  
Law is the command of the sovereign : H. L. A. 

Hart reconsidered / Andrew Stumpff Morrison 

Ratio juris. -- ISSN 0952-1917. -- Ročník 29, číslo 

3 (2016), strany 311-322 

teorie práva 

právní filozofie 

Tamanaha, Brian  
Necessary and universal truths about law? / Brian 

Tamanaha 

Ratio juris. -- ISSN 0952-1917. -- Ročník 30, číslo 

1 (2017), strany 3-24 

teorie práva 

právní filozofie 

Widlak, Tomasz H.  
Remarks on the normativity of international legal 

rules and global constitutionalism / Tomasz H. 

Widlak 

Ratio juris. -- ISSN 0952-1917. -- Ročník 29, číslo 

4 (2016), strany 506-518 

teorie práva 

právní filozofie 

mezinárodní právo veřejné 

ROZPOČTOVÉ PRÁVO 

Marková, Hana  
Právo veřejných výdajů v systému práva / Hana 

Marková 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

supplementum (2016), strany 19-22 

finanční právo 

rozpočtové právo 

Pařízková, Ivana, 1963-  
Několik poznámek o financování územních 

samosprávných celků z prostředků Evropské unie / 

Ivana Pařízková 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

číslo 2 (2016), strany 15-20 

finanční právo 

rozpočtové právo 

ŘÍMSKÉ PRÁVO 

Behrends, Okko  
Wie haben wir uns die römischen Juristen 

vorzustellen? Eine Frage, aus Anlass einer 

Kontroverse erörtert / Okko Behrends 

Zeitschrift der Savigny-Stiftung für 

Rechtsgeschichte. Romanistische Abteilung. -- 

ISSN 0323-4096. -- Svazek 128 (2011), strany 83-

129 

právní dějiny 

římské právo 

SPRÁVNÍ PRÁVO 

Grady, Kate  
Disciplinary offenses at the court martial / Kate 

Grady 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

10 (2016), strany 714-742 

trestní právo 

trestní právo procesní 

správní právo 

Mates, Pavel, 1947-  
Kodex správního práva trestního / Pavel Mates, 

Věra Ondráčková 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

15, číslo 11/12 (2016), strany 252-258 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

správní právo 

TEORIE PRÁVA 

Pavlakos, George  
From a pluralism of grounds to proto-legal relations 

: accounting for the grounds of obligations of 

justice / George Pavlakos 

Ratio juris. -- ISSN 0952-1917. -- Ročník 30, číslo 

1 (2017), strany 59-74 

teorie práva 

právní filozofie 

Preyer, Gerhard  
Soziologie ohne Menschen / Gerhard Preyer 

Rechtstheorie. -- ISSN 0034-1398. -- Ročník 47, 

číslo 1 (2016), strany 43-66 

teorie práva 

právní filozofie 

 

 



14 

 

Santos Compos, Andre  
An inquiry into a normative concept of legal 

efficacy / Andre Santos Compos 

Ratio juris. -- ISSN 0952-1917. -- Ročník 29, číslo 

4 (2016), strany 460-477 

teorie práva 

právní filozofie 

Stumpff Morrison, Andrew  
Law is the command of the sovereign : H. L. A. 

Hart reconsidered / Andrew Stumpff Morrison 

Ratio juris. -- ISSN 0952-1917. -- Ročník 29, číslo 

3 (2016), strany 311-322 

teorie práva 

právní filozofie 

Tamanaha, Brian  
Necessary and universal truths about law? / Brian 

Tamanaha 

Ratio juris. -- ISSN 0952-1917. -- Ročník 30, číslo 

1 (2017), strany 3-24 

teorie práva 

právní filozofie 

Widlak, Tomasz H.  
Remarks on the normativity of international legal 

rules and global constitutionalism / Tomasz H. 

Widlak 

Ratio juris. -- ISSN 0952-1917. -- Ročník 29, číslo 

4 (2016), strany 506-518 

teorie práva 

právní filozofie 

mezinárodní právo veřejné 

TRESTNÍ PRÁVO 

Ackermann, Rolf  
Kriminalistik in Osteuropa / Rolf Ackermann 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 71, číslo 2 (2017), strany 88-

90 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

kriminalistika 

Beranová, Andrea, 1987-  
Úvahy nad právní úpravou adhezního řízení de lege 

ferenda / Andrea Beranová 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

15, číslo 10 (2016), strany 221-226 

trestní právo 

trestní právo procesní 

 

Doležal, Petr  
Molekulová skladba pachové signatury člověka / 

Petr Doležal, Jana Lněničková, Petra Cinková, 

Kristýna Benediktová, Ludvík Pinc, Štěpán Urban 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 49, 

číslo 3 (2016), strany 200-210 

trestní právo 

trestní právo procesní 

kriminalistika 

Edwards, Anthony  
The changing status of the defence solicitor / 

Anthony Edwards, Matthew Hardcastle 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

11 (2016), strany 830-843 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Galandová, Miriam  
Zdaňovanie príjmov z trestnej činnosti / Miriam 

Galandová, Matej Kačaljak 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

15, číslo 10 (2016), strany 231-237 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

daňové právo 

Grady, Kate  
Disciplinary offenses at the court martial / Kate 

Grady 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

10 (2016), strany 714-742 

trestní právo 

trestní právo procesní 

správní právo 

Hečko, Viliam  
Alternatívne tresty a ich účinky v aplikačnej praxi 

(z pohladu odsudených) / Viliam Hečko 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 69, číslo 1 (2017), strany 77-

86 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Herczeg, Jiří, 1969-  
Mediální odsouzení a presumpce neviny / Jiří 

Herczeg 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

15, číslo 10 (2016), strany 226-231 

trestní právo 

trestní právo procesní 

 

 

 



15 

 

Klesniaková, Jana  
Teória a aplikačná prax vybraných aspektov anti-

stalkingovej legislatávy v slovensko-českom 

porovnání / Jana Klesniaková 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 69, číslo 1 (2017), strany 28-

46 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Kolbach, Jochen  
Internationale Zusammenarbeit in der 

Kriminalitatsbekampfung / Jochen Kolbach 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 70, číslo 12 (2016), strany 

769-774 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Kosters, Sandra  
Besonders beschleunigte Verfahren und deren 

Bedeutung fur die Kriminalstrategie am Beispiel 

von Massenkriminalitat / Sandra Kosters 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 70, číslo 12 (2016), strany 

791-795 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Kothánek, Jaroslav  
Zajišťování a forenzní analýza digitálních stop / 

Jaroslav Kothánek, Jakub Kothánek 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 49, 

číslo 3 (2016), strany 175-187 

trestní právo 

trestní právo procesní 

kriminalistika 

Kozák, Vítězslav  
Nad plánovanou novelou zákona o obětech 

trestných činů / Vítězslav Kozák 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

15, číslo 9 (2016), strany 204-206 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

viktimologie 

 

 

 

Mařádek, David  
Nepřímý úmysl, vědomá nedbalost a jiné kritické 

momenty zavinění podle trestního zákoníku / David 

Mařádek 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

15, číslo 9 (2016), strany 207-209 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Masopust Šachová, Petra  
Alternativní neznamená restorativní aneb o co 

restorativní justici vlastně jde? / Petra Masopust 

Šachová 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

15, číslo 11/12 (2016), strany 258-263 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Mates, Pavel, 1947-  
Kodex správního práva trestního / Pavel Mates, 

Věra Ondráčková 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

15, číslo 11/12 (2016), strany 252-258 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

správní právo 

Matocha, Jakub  
Stanovování výše škody způsobené neoprávněným 

odběrem / Jakub Matocha 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

15, číslo 11/12 (2016), strany 264-266 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Michora, Zdeněk  
Expanzivní oportunita v kontextu rekodifikace 

trestního procesu a spolupracující obviněný / 

Zdeněk Michora 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

16, číslo 1 (2017), strany 1-7 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Padfield, Nicola  
Justifying indefinite detention – on what grounds? / 

Padfield, Nicola 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

11 (2016), strany 797-822 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

 

 

 



16 

 

Ploch, Rainer  
Das Phanomen des Open Source Jihad / Rainer 

Ploch 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 70, číslo 12 (2016), strany 

796-799 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Rozum, Jan  
Recidiva jako měřítko účinnost trestní politiky / Jan 

Rozum, Lucie Háková, Jan Tomáček, Jiří Vlach 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

15, číslo 9 (2016), strany 209-212 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

kriminologie 

Smieško, Ivan  
Použitie nutnej obrany v príípadoch vybraných 

trestných činov extrémizmu / Ivan Smieško 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 69, číslo 1 (2017), strany 56-

64 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Šámal, Pavel, 1953-  
K trestní odpovědnosti právnických osob po novele 

provedené zákonem / Pavel Šámal 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

15, číslo 11/12 (2016), strany 247-252 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Šiška, Boris  
Trestný čin ohrozenia pod vplyvom návykovej 

látky (podle § 289 Trestného zákona) v širších 

súvislostiach / Boris Šiška 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 69, číslo 1 (2017), strany 65-

76 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Škrovánková, Monika  
Nutná obrana v kontextu domáceho násilia / 

Monika Škrovánková 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 69, číslo 1 (2017), strany 47-

55 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

 

Tomášek, Jan  
Účinnost probace z hlediska recidivy odsouzených / 

Jan Tomášek, Simona Diblíková, Miroslav 

Scheinost 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

16, číslo 2 (2017), strany 47-51 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

kriminologie 

Vidrna, Jan, 1952-  
Větší než malé množství nejistoty / Jan Vidrna, Jan 

Vučka, Petr Popov 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

16, číslo 2 (2017), strany 35-42 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Vicherek, Roman  
Přeměna peněžitého trestu / Roman Vicherek 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

16, číslo 1 (2017), strany 7-12 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Zeman, Petr  
Co přinesl trestní zákoník v oblasti postihu drogové 

kriminality / Petr Zeman, Michaela Štefunková, 

Ivana Trávníčková 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

16, číslo 1 (2017), strany 12-16 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

kriminologie 

Žďárský, Zbyněk  
K účinkům zahájení trestního stíhání z hlediska 

promlčení a otázkám souvisejícím / Zbyněk 

Žďárský 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

15, číslo 9 (2016), strany 195-203 

trestní právo 

trestní právo procesní 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ 

Ackermann, Rolf  
Kriminalistik in Osteuropa / Rolf Ackermann 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 71, číslo 2 (2017), strany 88-

90 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

kriminalistika 



17 

 

Galandová, Miriam  
Zdaňovanie príjmov z trestnej činnosti / Miriam 

Galandová, Matej Kačaljak 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

15, číslo 10 (2016), strany 231-237 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

daňové právo 

Hečko, Viliam  
Alternatívne tresty a ich účinky v aplikačnej praxi 

(z pohladu odsudených) / Viliam Hečko 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 69, číslo 1 (2017), strany 77-

86 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Klesniaková, Jana  
Teória a aplikačná prax vybraných aspektov anti-

stalkingovej legislatávy v slovensko-českom 

porovnání / Jana Klesniaková 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 69, číslo 1 (2017), strany 28-

46 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Kolbach, Jochen  
Internationale Zusammenarbeit in der 

Kriminalitatsbekampfung / Jochen Kolbach 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 70, číslo 12 (2016), strany 

769-774 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Kosters, Sandra  
Besonders beschleunigte Verfahren und deren 

Bedeutung fur die Kriminalstrategie am Beispiel 

von Massenkriminalitat / Sandra Kosters 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 70, číslo 12 (2016), strany 

791-795 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

 

 

 

Kozák, Vítězslav  
Nad plánovanou novelou zákona o obětech 

trestných činů / Vítězslav Kozák 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

15, číslo 9 (2016), strany 204-206 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

viktimologie 

Mařádek, David  
Nepřímý úmysl, vědomá nedbalost a jiné kritické 

momenty zavinění podle trestního zákoníku / David 

Mařádek 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

15, číslo 9 (2016), strany 207-209 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Masopust Šachová, Petra  
Alternativní neznamená restorativní aneb o co 

restorativní justici vlastně jde? / Petra Masopust 

Šachová 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

15, číslo 11/12 (2016), strany 258-263 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Mates, Pavel, 1947-  
Kodex správního práva trestního / Pavel Mates, 

Věra Ondráčková 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

15, číslo 11/12 (2016), strany 252-258 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

správní právo 

Matocha, Jakub  
Stanovování výše škody způsobené neoprávněným 

odběrem / Jakub Matocha 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

15, číslo 11/12 (2016), strany 264-266 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Padfield, Nicola  
Justifying indefinite detention – on what grounds? / 

Padfield, Nicola 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

11 (2016), strany 797-822 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

 

 

 



18 

 

Ploch, Rainer  
Das Phanomen des Open Source Jihad / Rainer 

Ploch 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 70, číslo 12 (2016), strany 

796-799 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Rozum, Jan  
Recidiva jako měřítko účinnost trestní politiky / Jan 

Rozum, Lucie Háková, Jan Tomáček, Jiří Vlach 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

15, číslo 9 (2016), strany 209-212 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

kriminologie 

Smieško, Ivan  
Použitie nutnej obrany v príípadoch vybraných 

trestných činov extrémizmu / Ivan Smieško 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 69, číslo 1 (2017), strany 56-

64 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Šámal, Pavel, 1953-  
K trestní odpovědnosti právnických osob po novele 

provedené zákonem / Pavel Šámal 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

15, číslo 11/12 (2016), strany 247-252 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Šiška, Boris  
Trestný čin ohrozenia pod vplyvom návykovej 

látky (podle § 289 Trestného zákona) v širších 

súvislostiach / Boris Šiška 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 69, číslo 1 (2017), strany 65-

76 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Škrovánková, Monika  
Nutná obrana v kontextu domáceho násilia / 

Monika Škrovánková 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 69, číslo 1 (2017), strany 47-

55 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

 

Tomášek, Jan  
Účinnost probace z hlediska recidivy odsouzených / 

Jan Tomášek, Simona Diblíková, Miroslav 

Scheinost 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

16, číslo 2 (2017), strany 47-51 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

kriminologie 

Vidrna, Jan, 1952-  
Větší než malé množství nejistoty / Jan Vidrna, Jan 

Vučka, Petr Popov 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

16, číslo 2 (2017), strany 35-42 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Zeman, Petr  
Co přinesl trestní zákoník v oblasti postihu drogové 

kriminality / Petr Zeman, Michaela Štefunková, 

Ivana Trávníčková 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

16, číslo 1 (2017), strany 12-16 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

kriminologie 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ 

Ackermann, Rolf  
Kriminalistik in Osteuropa / Rolf Ackermann 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 71, číslo 2 (2017), strany 88-

90 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

kriminalistika 

Beranová, Andrea, 1987-  
Úvahy nad právní úpravou adhezního řízení de lege 

ferenda / Andrea Beranová 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

15, číslo 10 (2016), strany 221-226 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Doležal, Petr  
Molekulová skladba pachové signatury člověka / 

Petr Doležal, Jana Lněničková, Petra Cinková, 

Kristýna Benediktová, Ludvík Pinc, Štěpán Urban 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 49, 

číslo 3 (2016), strany 200-210 

trestní právo 

trestní právo procesní 

kriminalistika 



19 

 

Edwards, Anthony  
The changing status of the defence solicitor / 

Anthony Edwards, Matthew Hardcastle 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

11 (2016), strany 830-843 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Grady, Kate  
Disciplinary offenses at the court martial / Kate 

Grady 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

10 (2016), strany 714-742 

trestní právo 

trestní právo procesní 

správní právo 

Herczeg, Jiří, 1969-  
Mediální odsouzení a presumpce neviny / Jiří 

Herczeg 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

15, číslo 10 (2016), strany 226-231 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Klesniaková, Jana  
Teória a aplikačná prax vybraných aspektov anti-

stalkingovej legislatávy v slovensko-českom 

porovnání / Jana Klesniaková 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 69, číslo 1 (2017), strany 28-

46 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Kolbach, Jochen  
Internationale Zusammenarbeit in der 

Kriminalitatsbekampfung / Jochen Kolbach 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 70, číslo 12 (2016), strany 

769-774 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Kosters, Sandra  
Besonders beschleunigte Verfahren und deren 

Bedeutung fur die Kriminalstrategie am Beispiel 

von Massenkriminalitat / Sandra Kosters 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 70, číslo 12 (2016), strany 

791-795 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Kothánek, Jaroslav  
Zajišťování a forenzní analýza digitálních stop / 

Jaroslav Kothánek, Jakub Kothánek 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 49, 

číslo 3 (2016), strany 175-187 

trestní právo 

trestní právo procesní 

kriminalistika 

Michora, Zdeněk  
Expanzivní oportunita v kontextu rekodifikace 

trestního procesu a spolupracující obviněný / 

Zdeněk Michora 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

16, číslo 1 (2017), strany 1-7 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Ploch, Rainer  
Das Phanomen des Open Source Jihad / Rainer 

Ploch 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 70, číslo 12 (2016), strany 

796-799 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Vicherek, Roman  
Přeměna peněžitého trestu / Roman Vicherek 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

16, číslo 1 (2017), strany 7-12 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Žďárský, Zbyněk  
K účinkům zahájení trestního stíhání z hlediska 

promlčení a otázkám souvisejícím / Zbyněk 

Žďárský 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

15, číslo 9 (2016), strany 195-203 

trestní právo 

trestní právo procesní 

VIKTIMOLOGIE 

Kozák, Vítězslav  
Nad plánovanou novelou zákona o obětech 

trestných činů / Vítězslav Kozák 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

15, číslo 9 (2016), strany 204-206 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

viktimologie 

 



20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Excerpta Iuridica  

 

 
Vydává: Univerzita Karlova v Praze  

 Právnická fakulta  

 Knihovna  

 

 http://knihovna.prf.cuni.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=94&Itemid=124  
 

Podle platných katalog. pravidel AACR 2 je povinné v autoritním tvaru jména uvádět životopisná data.  

Příslušné údaje jsou čerpány výhradně z veřejných zdrojů.  

 

Odpovědný redaktor: Mgr. Dana Vykoukalová  

Náklad: 7 ks  

 

Tisk vlastní  

Neperiodická publikace  

Pro vnitřní potřebu  

Neprodejné 

 

  

http://knihovna.prf.cuni.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=94&Itemid=124

